Vice-Prefeito em exercício no cargo de Prefeito 
Municipal de Santo Antônio da Patrulha, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal 
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

ARTIGO 1° - Fica aberto um Crédito Especial no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), 
destinado ao controle e fiscalização do Trânsito Municipal e para cobrir os convénios 
com o Estado, através da Secretaria Estadual de Justiça e Segurança, com a 
interveniência da Brigada Militar e Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN,

[...]

ARTIGO 2° - Servirá de cobertura para a abertura do Crédito constante no artigo anterior, os recursos 
provenientes da arrecadação da aplicação de multas de trânsito que será classificada na 
receita orámentária na nibrica 1919.15.00- Multas por infração à legislação frânsito, no 
valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 

ARTIGO 3̂ * - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor a partir desta data 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 20 de fevereiro de 1998 

)S MACIEL M O N F E : 
Vice-Prefeito em exercício no 
cargo de Prefeito Municipal